- 1 -

关于内蒙古自治区畜禽屠宰企业无纸化出具
肉品品质检验合格证的公示

为实现肉品全程质量安全追溯，确保证物合一，更好的落实

畜禽屠宰企业质量安全主体责任,经请示农业农村部畜牧兽医

局，决定在全区畜禽定点屠宰企业开展无纸化出具肉品品质检验

合格证工作。

特此公告。

附件：1.畜禽屠宰肉品品质检验合格证无纸化出证示例

公告〔2024〕24号

OFD SDK

- 2 -

2.肉品品质检验合格标志无纸化应用示例

3.开展畜禽屠宰企业无纸化出具肉品品质检验合格

证企业名单（第一批）

内蒙古自治区农牧厅

2024年 2月 1日

- 3 -

附件 1

畜禽屠宰肉品品质检验合格证无纸化出证示例

畜禽屠宰肉品品质检验合格证电子证样式

一、屠宰企业

屠宰企业通过“客户管理”功能维护购货方，填写其真实有效
的手机号，用于接收电子版肉品品质检验合格证。

客户管理功能示例图

OFD SDK

- 4 -

维护购货方后即可开具电子版肉品品质检验合格证，通过

“出证管理”功能开具电子证，填写肉品品质检验合格证相关信
息，选择对应购货方进行出证，出证后将自动推送电子版肉品品

质检验合格证至购货方小程序端。

电子出证功能示例图

二、购货方

购货方注册登录小程序后，即可看到屠宰企业开具的肉品品

质检验合格证，支持查看详情，分享等操作。

购货方小程序示例图

OFD SDK

OFD SDK

OFD SDK

- 5 -

三、商铺/摊床
注册小程序后，完善个人信息，系统将自动生成主体二维码，

商铺/摊床将其打印后张贴在店铺内，消费者即可扫描二维码获取
肉品品质检验合格证信息，查看产品溯源信息。

商铺/摊床主体二维码示例图
四、消费者

消费者扫描商铺/摊床主体二维码获取肉品品质检验合格证
信息，查看产品溯源信息。

溯源查询效果图

OFD SDK

OFD SDK

OFD SDK

- 6 -

附件 2

肉品品质检验合格标志无纸化应用示例

一、屠宰企业

通过“检验专用标志申领”功能，向印刷企业申领肉品品质检
验合格标志号段及数量。

肉品品质检验合格标志申领示例图

二、印刷企业

根据屠宰企业的申领信息，将肉品品质检验合格标志和溯源

二维码印制在企业产品的包装或标签上。

肉品品质检验合格标志示例图

OFD SDK

- 7 -

三、消费者

通过扫描产品包装或产品标签上的溯源二维码，实现产品信

息的溯源查询。

溯源查询效果图

- 8 -

附件 3

开展畜禽屠宰企业无纸化出具肉品品质检验

合格证企业名单（第一批）

序号 地区 企业名单 屠宰种类

1
内蒙古自治区巴

彦淖尔市

内蒙古美洋洋食品有限

公司
羊

2
内蒙古自治区巴

彦淖尔市

内蒙古澳菲利食品股份

有限公司
牛、羊

3
内蒙古自治区巴

彦淖尔市

内蒙古草原鑫河食品有

限公司
羊

4
内蒙古自治区巴

彦淖尔市

内蒙古金草原肉业科技

有限公司
羊

内蒙古自治区农牧厅办公室 2024年 2月 1日印发

	关于内蒙古自治区畜禽屠宰企业无纸化出具
	肉品品质检验合格证的公示